
JUEGOS DEPORTIVOS DEL CONICET 

PUERTO MADRYN 2016 

ATLETISMO 

DAMAS 100 m Hasta 35 años 

1) Brunella Biscusi – Bahía Blanca 

2) Leonela Schwerdt-Bahía Blanca 

3) Carla Schenll – Santa Fe 

DAMAS 100 m Hasta 35 años 

1) Carolina Carrizo – Córdoba 

2) Analia Serra – Bahía Blanca 

3) Sonia Bocanegra – Santa Fe 

CABALLEROS 100 m Hasta 35 años 

1) Lucio Simonella – Córdoba 

2) Marias Berazatagui – Córdoba 

3) German Soldano – Córdoba 

CABALLEROS 100 m 45 a 55 años 

1) Norberto de Garin - Patagonia 

2) Jose Ojeda - Patagonia 

3) Jorge Dignani – Patagonia 

DAMAS 200 m Hasta 35 años 

1) Maria Eugenia Valdez – Córdoba 

2) Leonela Schwerdt-Bahía Blanca 

3) Evangelina Gilbert  - Santa Fe 

4) Carla Schenll – Santa Fe 

CABALLEROS 200 m Hasta 35 años 

1) Lucio Simonella – Córdoba (Empate en el primer puesto) 

2) Marias Berazatagui – Córdoba (Empate en el primer puesto) 

3) Ezequiel Castillo – Córdoba 

4) Rene Lobo – Tucumán 

DAMAS 400 m Hasta 35 años 

1) Melina Bordone: Bs as 

2) Soledad Islas – La Plata 

3) Luz Manzo – Patagonia 



4) Micaela Del Gaudio – Córdoba 

DAMAS 400 m Hasta 35 a 45 años 

1) Carolina Carrizo – Córdoba 

2) Lila Garcia – Mar del Plata 

3) Analia Serra – Bahía Blanca 

4) Sonia Bocanegra – Santa Fe 

CABALLEROS 400 m Hasta 35 años 

1) Marias Berazatagui – Córdoba 

2) Luis Epele – Patagonia 

3) Lucio Simonella – Córdoba 

4) Roberto Cerutti – Santa Fe 

CABALLEROS 400 m Hasta 35 años 

1) Gaston Pourieux – Tucumán 

2) Hector Costa – Buenos Aires 

3) Lucas Enrico – Cordona 

4) Marcos Sourrouille – Patagonia 

MUJERES 800 m Hasta 35 años 

1) Estefania del Vechio – Córdoba 

2) Soledad Islas – La Plata 

3) Lucia Lanfri – Córdoba 

CABALLEROS 800 m Hasta 35 años 

1) Luis Epele – Patagonia 

2) Jonathan Wheeler – Tucumán 

3) Lucas Guarracino – Mar del Plata 

CABALLEROS 800 m Hasta 35 a 45 años 

1) Gaston Pourieux – Tucumán 

2) Marcos Sourrouille – Patagonia 

DAMAS 1500 M Hasta 35 años 

1) Melina Bordone – Buenos Aires 

2) Carolina Carrizo - Córdoba 

3) Soledad Islas – Bahía Blanca 

4) Florencia Martinez 

CABALLEROS 1500 M Hasta 35 años 

1) Luis Epele – Patagonia 

2) Jonathan Wheeler – Tucumán 



3) Lucas Guarracino – Mar del Plata 

4) Agustin Alvarez Costa – Bs As 

Salto en largo CABALLEROS  

1) Ezequiel Castillo - Córdoba 

2) David Morales – Córdoba (2 y 3 puesto empatados) 

3) Federico FOOKES – Santa Fe 

4) Cesar Pegoraro – Mar del Plata 

Salto en largo DAMAS 

1) Brunela Biscussi – Bahía Blanca 

2) Leonela Swhwertz – Bahía Blanca 

3) Carla Schnell -  Santa Fe 

4) Micalea Del Gaudio – Córdoba 

POSTA FEMENINA  4 X 100 

1) Córdoba  

2) Bahía / Santa Fe (2-2) 

3) La Plata / Buenos Aires / Patagonia (2-1-1) 

4) Córdoba 

POSTA MASCULINA 4 X 100 

1) Córdoba 

2) Santa Fe 

3) Patagonia 

4) Tucumán 

POSTA MIXTA 4 X 100 

1) Córdoba 

2) Santa Fe / Bahía (2-2) 

3) Santa Fe 

4) Córdoba 


